
SERVIZI ALLA PERSONA n. 138 del 19-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 138  DEL  19-12-2017 
 

Reg. generale n. 777 del 19-12-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: SERVIZI EDUCATORE E COORDINATORE PER INFORMAGIOVANI. 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che il Comune di Treia ha attivato da diversi anni il servizio 
Informagiovani ai sensi della L.R. n. 24/2011 “Norme in materia di politiche giovanili” 
e in accordo con i piani giovani dell’ambito territoriale 15 di Macerata; 

 
PRESO ATTO che la nuova sede del servizio, sita a Treia in via Cavour n. 30, 

presso il terzo piano dell’edificio della scuola di formazione regionale, è stata dichiarata 
inagibile a seguito degli eventi sismici di agosto ed ottobre 2016; 

 
PRESO ATTO, altresì, che a seguito delle grosse difficoltà nella gestione dei 

disguidi causati dal sisma, il servizio Informagiovani è stato interrotto per inagibilità 
della sede; 

 
RILEVATO che nei mesi successivi il sisma sono state modificate le sedi degli 

uffici comunali a seguito della chiusura della sede municipale in P.zza della Repubblica 
n. 2 e che, in forma temporanea, anche i servizi sociali si sono trasferiti presso la sede 
della struttura per anziani in via dei Mille n. 38 in attesa della sistemazione della nuova 
sede individuata nell’ex Monastero della Visitazione con entrata in P.zza Cervigni, n. 1; 

 
DATO ATTO che dal mese di agosto scorso, dopo la pausa estiva, è stata 

ripristinata anche la nuova sede dell’Informagiovani, situata nell’ex parlatoio del 
monastero, ora sede unica dei servizi sociali comunali; 

 
CONSIDERATO che con la riattivazione dell’Informagiovani è stato 

riconfermato l’incarico del servizio in parola alla Coop. Di Bolina facente parte dell’ATI 
con “Il Faro soc. coop. sociale” come da contratto di appalto in essere, per due pomeriggi 
settimanali di due ore ciascuno; 

 
DATO ATTO che, essendo in presenza di lavori di importo inferiore ai 40.000 

euro, per l’affidamento può trovare quindi applicazione la disposizione contenuta 
nell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e cioè: “Fermo restando quanto previsto 
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 138 del 19-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 

 
RITENUTO dover impegnare la somma di € 1.960,98, necessaria al servizio 

dell’educatore dell’Informagiovani fino alla fine dell’anno, al capitolo 140612 “Spese per 
lo studio di problemi giovanili” del bilancio corrente; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
il codice identificativo di gara (CIG Z1B2166E0B); 

 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva protocollo INAIL_9290961, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, emesso in data 27/10/2017 con validità fino al 24/02/2018; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la somma di € 1.960,98, relativa al servizio dell’educatore per 

l’Informagiovani da agosto 2017 fino al 31/12/2017, al capitolo 140612 “Spese per 
lo studio di problemi giovanili” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 138 del 19-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

3. di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 
4. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 138 del 19-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 19-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
30-03-2018. 
 

Treia, lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 15-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


